

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów — Przemysł — Krosno sobota 5 sierpnia 1950

Potężnieje międzynarodowy front OBOZU POKOJU

115 milionów obywateli ZSRR podpisało Apel Sztokholmski

MOSKWA. OPUBLIKOWANO TU KOLEJNY KOMUNIKAT RADZIECKIEGO KOMITETU OBRONY POKOJU, REASUMUJĄCY DOTYCHCZASOWE WYNIKI AKCJI ZBIERANIA NA TERENIE ZSRR PODPISÓW POD APELEM SZTOKHOLMSKIM.

Na mocy decyzji radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju prawo podpisywania Apelu Sztokholmskiego mieli wszyscy obywatele ZSRR, którzy ukończyli lat 16.

Według sprawozdań terenowych, radziecki Komitet Obrony Pokoju ustalił, że akcja zbierania podpisów została zakończona w całym Związku Radzieckim z wyjątkiem niektórych najbardziej oddalonych rejonów, gdzie zostanie ona zakończona w najbliższym czasie.

Od początku akcji, tj. od 30 czerwca do 1 sierpnia, Apel Sztokholmski podpisało 115.275.940 obywateli radzieckich.

Wyniki akcji wskazują, że cała dośrodek ludność ZSRR jednomyślnie wypowiedziała się przeciwko wojnie, za zakazem broni atomowej, za ustanowieniem międzynarodowej kontroli nad przestrzeganiem tego zakazu i za uznaniem za zbrodniarza wojennego tego rządu, który pierwszy zastosuje broń atomową przeciwko jakiemukolwiek krajowi.

Ludzie radzieccy zademonstrowali całemu światu głęboką miłość pokoju, nieugiętą wolę współpracy ze wszystkimi narodami i wnieśli nowy wkład w dzieło walki o utrwalenie pokoju i bezpieczeństwa narodów. Międzynarodowy, zorganizowany front obrońców pokoju zademonstrował, że jednomyślnie i w zupełności aprobuje pokojową stałnowską politykę zagraniczną rządu radzieckiego.

CHINY

PEKIN. Jak donosi Chiński Komitet Obrony Pokoju, Apel Sztokholmski na obszarze Chińskiej Republiki Ludowej podpisało dotychczas ponad 50 milionów osób. W wielu miastach chińskich jak Szanghaj, Tientsin, Czungking i Tai-Juen, Apel Sztokholmski podpisało ponad 70 proc. mieszkańców.

Wojska amerykańskie w Korei wycofują się na „z góry upatrzone pozycje“

PEKIN. Z Phenjanu donoszą, że ogłoszony tam komunikat naczelnego dowództwa koreańskiej Armii Ludowej z dnia 3 sierpnia podaje:

— Oddziały Armii Ludowej, przełamując opór wojsk amerykańskich i amerykańskich kontynuują ofensywę na wszystkich frontach.

W dniu 1 sierpnia oddziały Armii Ludowej wyzwoliły miasto Andong, ważny punkt obronny nieprzyjaciela w prowincji Północny Kensa.

W walkach o wyzwolenie Andong wojska ludowe wzięły do niewoli 1.200 żołnierzy i oficerów nieprzyjacielskich. Wzięto także znaczną zdobycz, w tym 18 dział 105 mm.

W dniu 1 sierpnia wojska ludowe wyzwoliły także miasto Hamczang (Kanso). Wiele żołnierzy i oficerów nieprzyjacielskich dostało się do niewoli. Wojska ludowe wzięły następującą zdobycz: 4 działa 105-mi-

limetrowe, 10 miotaczy młn, 10 ciężkich karabinów maszynowych oraz znaczną ilość karabinów i amunicji.

LONDYN. Korespondenci dzienników angielskich donoszą z Tokio, że rzecznik sztabu Mac Arthura, omawiając sytuację na froncie koreańskim, stwierdził, że wojska amerykańskie „wycofują się w dalszym ciągu na z góry upatrzone pozycje“.

Na środkowym odcinku frontu oddziały amerykańskie zajmują stanowiska na wschodnim brzegu rzeki Nakdong. Wywiad lotniczy stwierdził, że północno-koreańska kolumna pancerna, licząca około 45 czołgów, posuwa się w kierunku południowym z rejonu Waegwang — Taegu na środkowym odcinku frontu, zdążając prawdopodobnie na odcinek południowy do rejonu Czindzu — Masan. Rzecznik dodał, że jeżeli chodzi o ogólną sytuację na frontach — „nie ma powodów do optymizmu“.

Polskie masy pracujące przygotowują się do Krajowego Kongresu Obrońców Pokoju

WARSZAWA. W całym kraju trwają intensywne przygotowania do Krajowego Kongresu Obrońców Pokoju, które stają się wielką mobilizacją całego społeczeństwa do walki przeciwko podlegaczom wojennym i ich slugosom. W fabrykach, w komitetach blokowych, w gminach i gromadach wybierani są delegaci na powiatowe konferencje obrońców pokoju. Powiatowe konferencje wyłonią delegatów na Krajowy Kongres Obrońców Pokoju.

W zakładach pracy i gminach w woj. krakowskim odbyło się już około 50 zebrań wyborczych, na których robotnicy i chłopcy wybrali delegatów na powiatowe konferencje obrońców pokoju.

W Wroclawiu odbyła się narada przewodniczących i sekretarzy powiatowych i miejskich Komitetów Obrońców Pokoju. Na naradzie stwierdzono, że przygotowania do wyborów i same wybory delegatów na konferencje powiatowe przebiegają pomyślnie.

w ciągu 15 dni 4.506 tys. osób podpisało apel. W ten sposób ogólna ilość zebranych dotychczas podpisów sięga 14.031.523. Ilość krajowych Komitetów Obrony Pokoju wzrosła we Włoszech z 15.472 na 17.388. Włoski Komitet Obrońców Pokoju w komunikacie swym podkreśla, że te imponujące rezultaty zostały osiągnięte mimo wzmoczenia niepożądanej kampanii kłamstw i zastraszania ze strony podlegaczy wojennych i mimo brutalnych antykonstytucyjnych represji ze strony polskiej.

USA

NEW YORK. Jak donosi dziennik „New York Daily Worker“, akcja zbierania podpisów pod Apelem Sztokholmskim przebiega w wielu stanach pomyślnie, mimo represji ze strony władz przeciwko bojownikom o pokój i napadów, organizowanych na nich przez elementy faszystowskie.

WŁOCHY

15 MILIONÓW PODPISÓW ZEBRANO POD APELEM SZTOKHOLMSKIM

RZYM. Akcja zbierania podpisów pod Apelem Sztokholmskim we Włoszech nabrała potężnego rozmachu, jako odpowiedź na agresję amerykańską w Korei. Włoski Komitet Obrońców Pokoju podał do wiadomości, że

5. VIII
18955. VIII
1950

FRYDERYK ENGELS, najbliższy przyjaciel Karola Marksa, współautor „Manifestu Komunistycznego“ i współtwórca socjalizmu naukowego urodził się 28 listopada 1820 w Bremen (Niemcy).

Do najwybitniejszych jego dzieł należą: „Położenie klasy robotniczej w Anglii“, „Anty-Duehring“, Ludwik Feuerbach i zmierzchni klasycznej filozofii niemieckiej“, „Pochodzenie rodziny, własności prywatnej i państwa“ i „Dialektyka przyrody“.

Liczne prace ENGELSA, z dziedziny historii, ekonomii, strategii i taktyki rewolucyjnej, są podstawowymi pracami dla poznania socjalizmu naukowego.

ENGELS był wypróbowanym przyjacielem narodu polskiego, bronił wraz z Marksem prawa Polski do niepodległego bytu, podtrzymywał radykalne odłamy polskiej demokracji.

FRYDERYK ENGELS zmarł 5 sierpnia 1895 r.

Walka o wolność i niepodległość Ojczyzny potęguje wolę zwycięstwa

Wywiad z premierem Kim Ir-Senem

GENEWA. Jak donoszą z Paryżu premier Kim Ir-Sen udzielił wywiadu korespondentowi „L'Humanite“ Mariusowi Maignienowi. Na wstępie premier podziękował dziennikowi „L'Humanite“ za pomoc dla sprawy ludu koreańskiego.

Na pytanie: „W jaki sposób oceniacie sytuację wojskową na Korei po miesiącu walki?“ — Kim Ir-Sen odpowiedział:

„Naród koreański nie życzył sobie tej wojny. Siły demokratyczne kraju walczyły o pokojowe zjednoczenie Korei. Jednakże reakcja koreańska, działająca na rozkaz imperializmu amerykańskiego, rozpętała bratobójczą wojnę. Dokumenty, zdobyte przez Armię Ludową w Seulu, dowodzą, że wojna, rozpoczęta przez armię Li Syn - Mana, była przygotowywana od dłuższego czasu pod kiero-

wnictwem wojskowej misji amerykańskiej z Seulu. Jest rzeczą całkowicie jasną, że imperialiści amerykańscy, przygotowując bratobójczą wojnę w Korei, postawili przed sobą cele, sięgające o wiele dalej, niż Korea, Imperialistom amerykańskim wojna ta była potrzebna nie tylko jako pretekst do interwencji zbrojnej na Korei, lecz również celem przygotowania agresji zbrojnej w innych częściach Azji.

Jeśli chodzi o udział klki Li Syn - Mana w rozpęcaniu wojny, to należy stwierdzić, że: 1) wykonywał on rozkazy swych amerykańskich mocodawców, — 2) miał nadzieję na sukcesy wojskowe, które pomogłyby w umocnieniu jego chwalebnej pozycji.

Jednakże rozpętając wojnę na Korei imperialiści amerykańscy najwidoczniej nie docenili sił narodu koreańskiego. W ciągu miesiąca operacji wojskowej Armia Ludowa, przy czynnym poparciu ludu i partyzantów, oswobodziła trzy czwarte terytorium Korei Południowej, zniszczyła armię Li Syn - Mana i zniszczyła znaczną część interwencyjnych wojsk amerykańskich na Korei (w szczególności jest niemal całkowicie rozbita 24 dywizja amerykańska). Armia Ludowa kontynuuje z powodzeniem swą ofensywę. Zahartowała się ona w walkach, zdobyła doświadcze-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Osiągnięcia przemysłu węglowego w CSR

PRAGA. Prasa czechosłowacka podaje, że przemysł węglowy wykonał w lipcu plan wydobycia węgla kamiennego w 11 proc., a plan wydobycia węgla brunatnego w 105,5 proc. plan produkcji koksu wykonany został w lipcu w 106,7 proc.

List robotników radzieckich z zakładów im. Stalina w Moskwie do racjonalizatorów PKP w Gliwicach

WARSZAWA. Racjonalizatorzy z warsztatów kolejowych nr. 6 w Gliwicach wystosowali do zakładów im. Stalina (ZIS) w Moskwie pismo, proponując nawiązanie łączności i wzajemnej wymiany doświadczeń. W od powiedzi racjonalizatorzy i nowatorzy produkcji zakładów im. Stalina przestali list, w którym czytamy:

„Z całego serca pragniemy wykorzystać wasze doświadczenia i przekazać wam swoje doświadczenia pracy nowatorów produkcji i techniki“.

Czwartkowe posiedzenie Rady Bezpieczeństwa

LAKE SUCCESS. W dniu 3 sierpnia na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad pierwszym punktem obrad, dotyczącym zatwierdzenia porządku dziennego.

Delegat amerykański Austin w dalszym ciągu nalegał na przyjęcie porządku dziennego, zaproponowanego przez delegację amerykańską. Jak

wiadomo, propozycja USA zmierza do całkowitej zmiany porządku dziennego, przedstawionego przez przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa, jest więc ona bez procedensu w praktyce Rady Bezpieczeństwa i pozostaje w sprzeczności z regulaminem obrad.

Dyskusja przeciągnęła się do późnych godzin nocnych.

Robotnicy radzieccy wyjaśniają w swym liście, że racjonalizacja produkcji ma u nich charakter masowy. Nową technikę oraz jej twórców-racjonalizatorów i wynalazców, popularyzuje na szeroką skalę pałac kultury „zakładów im. Stalina“ — sekcja propagandy technicznej.

Sekcja ta pracuje wg. planu, układanego co miesiąc. Prowadzi ona techniczne wykłady, organizuje referaty, a także tzw. „stachanowskie wtorki“, organizuje wystawy nowości techniki zakładowej, techniki przemysłu samochodowo-tractorowego i całego przemysłu ZSRR.

(Ciąg dalszy na str. 2-tytuł)

